

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 18-03-2023 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ NHR ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಮ್ಮ ಮನೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ನಾಲೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಇದೆ ಎಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ನಾಲೆ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ನಾಲಾ ಪಶ್ಚಿಮದಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿ ನಂತರ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ನಾಲೆಯು ಸರಕಾರದು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ನಾಲೆ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಸರಕಾರದ ನಾಲೆಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಶ್ಚಿಮದಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಾಲೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮದಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಾಲೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಮನೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖವಾಗಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ನಾಲೆ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಸದರಿ ನಾಲೆ 16 ಫೀಟ್ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮನೆ " L" ಆಕಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮನೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ 3 ಫೀಟನ ನಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ನಾಲೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಂತರ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರಕಾರಿ ನಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಾಗೂ ನಾಲೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ 16 ಫೀಟ್ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಲೆಯ ಸ್ಥಳ ನಮಗೆ ಯಾವದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಲೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರ ಗೋಮಾಳ ಸ್ಥಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಲೆಯ ಸ್ಥಳ ಸರಕಾರದ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಲೆಯ ಸ್ಥಳ ನಿಮ್ಮದ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದುವರೆ ಫೀಟ್ ನಾನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಮ್ಮ ಸ್ಥಳದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 80 ಫೀಟ್ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆ 96 ಫೀಟ್ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು 60 ರಿಂದ 65 ಫೀಟ್ ಒಂದು ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆಯಲ್ಲಿ 40 ರಿಂದ 50 ಫೀಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸ್ಥಳ ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದುವರೆ ಫೀಟ್ ನಾಲೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದುವರೆ ಫೀಟ್ ನಾಲೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ನಾಲೆಗಳು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನಾಲೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಎರಡು ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ನಾಲೆಗಳು ಅವರವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ನಾಲೆಗಳು ಸ್ವಚ್ಛಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನಾಲೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಎಲ್ಲ ನಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದವರು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎರಡು ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ನಾಲೆ ಅವರವರೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮೇಟ್ಟಿಲುಗಳ ಕೆಳಗೆ ಇರುವ ನಾಲೆ ಸರ್ಕಾರದ ನಾಲೆ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾಲೆಯ ಸ್ಥಳ ಸರ್ಕಾರದು ಆಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ನಾನು 10 ರಿಂದ 20 ಫೀಟ್ ಸರ್ಕಾರದ ಜಮೀನನ್ನು ಕಬ್ಬೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಯಾವದೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮನೆಯ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ಡಿಕ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆಯಾ ಎಂದು

ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸರ್ಕಾರದ ಗೋಮಾಳ ಜಮೀನನ್ನು ಕಬ್ಬಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಯಾವದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕಬ್ಬಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದೊಡ್ಡ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 56 ಫೀಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಕಟ್ಟುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾಲೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತರವರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾರಣ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ನಾಲೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಾಲೆ ಇದ್ದು ಅದರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ 16 ಫೀಟ್ ಅಂಗಳ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಳ ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನೇರವಾಗಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಾಲೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಳತೆ ಮಾಡಿನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮನೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮನೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ಕಟ್ಟಿರುವ ಮೆಟ್ಟಿಲ ಎದುರುಗಡೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ಮೆಟ್ಟಿಲನ್ನು ನಮ್ಮ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಾಲೆ ಹರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಾಲೆ ಹರಿದು ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮನೆ ಗೋಡೆಯಿಂದ ತಲುಪಿ ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ಯಾವದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವದೇ ರೀತಿ ಕಬ್ಬಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ನಾಲೆಯನ್ನು ಕಬ್ಬಿ ಮಾಡಿ ಮೆಟ್ಟಿಲು ಕಟ್ಟಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಶಫಥ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಂಚೋಳಿ