

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 07-09-2023 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಹೆಚ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾಲಿಯ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಎದುರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಇದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹ ನನ್ನ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ನಾನು ವಿಚ್ಛೇದನೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನನಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-1

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರು ಮನೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಹೆಬ್ಬಾಗಿಲು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಮನೆ ಹೆಬ್ಬಾಗಿಲು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಬಾಗಿಲ ವರೆಗೆ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಾಗಿಲ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳ ಸಹ ವಾದಿಯದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ-1 ರ ರಲ್ಲಿರುವ ನಳ ವಾದಿಯ ಅಣ್ಣನಾದ ಬಸಯ್ಯಾ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರು ಮನೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಗೋಡೆ ಹಾಗೂ ನಳದ ಮಧ್ಯೆ ನಾಲ್ಕು ಫೀಟ್ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಳ ಮತ್ತು ಗೋಡೆ ನಾಲಿಯ ಮೇಲೆ ಈಗೀಗ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಗೋಡೆ ಹಾಗೂ ನಳದ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀರು ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆಯಿಂದ ನೀರು ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗೋಡೆಯ ಪಕ್ಕ ಕಲ್ಲು ಹಾಗೂ ಮಣ್ಣು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಳದ ಪಕ್ಕದಿಂದ ನೀರು ಹೋಗುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗದಿಂದ ಮೆಟ್ಟಿಲು ಇಂದ ನೀರು ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಿಂದ ನೀರು ಹೋಗದಿದ್ದರೂ ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿವತಿಯಿಂದ ಸರಕಾರದಿಂದ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾಲಿ ನಿರ್ಮಾಣಿಸಲು ಬಿಡುತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸೇಡು ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಗೆ ಯಾವದೇ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ರುವ ಮನೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಒಂದೆ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ ಎರಡು ಮನೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ನೋಡುತಿರುವ ನಿಡಿ-2 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮೆಟ್ಟಿಲಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಂಚೋಳಿ