

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 27-11-2023 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದಿಕ್ಕು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ನಳದ ಪಕ್ಕ ಇರುವ ಮೆಟ್ಟಿಲಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಮುಗಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೆಟ್ಟಿಲು ವಾದಿಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಮನೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಮುಂದೆ ವಾದಿಯ ಬಚ್ಚಲು ನೀರು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರದ್ದು, ಅವರ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಮನೆಯಿಂದ ನೀರು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೆಟ್ಟಿಲು ಕಟ್ಟಿರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ವಾದಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿಯ

ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೆಟ್ಟಿಲು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಸಣ್ಣವನಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲಿನಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ನಾಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಇತ್ತು ಈಗ ಸೂರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರರು ಈಗ ತಡೆಹಿಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸೂರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರರು ನಾಲಿ ತಡೆಹಿಡಿದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳ ಸರಕಾರಿ ಸ್ಥಳ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನಗೆ ಸಹಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಅವನ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಂಚೋಳಿ