

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 20-03-2024 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಪಿ.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2021 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ. ಜೂನ್ 2021 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 30-11-2021 ರಂದು ನಾನು ಅನಾಧಿಕೃತವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ವಾದಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನಾನು ನೋಟೀಸ ಬಂದ ನಂತರ ಕಟ್ಟಡ ಬಗ್ಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರಕಾರ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ ಮೂರು ದಿನಗಳ ಒಳಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗೆ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ 10-12 ದಿನಗಳು ಆದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು 23 ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಬೇಟಿಯಾದಾಗ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವ ಬಗ್ಗೆ 17-11-2021 ರಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 23-11-2021 ರಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ ಗಣ್ಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಇದ್ದ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸಹ ಇದ್ದರು.

ಆ ದಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಮಹದೇವ, ಮಾಲು ಅಶೋಕ, ಪ್ರಭು, ವಿಜಯಕುಮಾರ, ಅವಿನಾಶ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗಾಗಲಿ ವಾದಿಯರಿಗಾಗಲಿ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ವಾದಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ದಾಖಲೆ ಬರೆದಾಗ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮರುದಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 30-12-2021 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಒಂದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಶಪಥ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಶಪಥ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 6/2006 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ತಂದೆ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿರವರ ಮಧ್ಯೆ ರಾಜೀ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಂತೋಷ ತಂದೆ ನಿರಂಜಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಶಶಿಕಾಂತ ಆಡಕಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ವಾದಿಯರ ಮನೆ ಇದ್ದು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಧನರಾಜರವರು ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಧನರಾಜರವರು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದು ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದು ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಶಪಥ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಾಜೀಯಾಗಿರುವುದು ಸರಿ

ಇದೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಎಡಬದಿಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ನಂತರ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮತ್ತೇ ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಎಡಬದಿಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಚರಂಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಭಾಗ ರಾಜೀಯಾದ ಭಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಚರಂಡಿ ಭಾಗವನ್ನು ಒಳಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು 1.5 ಪೀಟ್ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಒಳಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸರಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸರಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ರಾಜೀಯಾದ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಕಾಶೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಈಗ ನಾಲಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಲಾ ಇರದಿದ್ದರೆ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನಗೆ 12-13 ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 25 ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸುಳ್ಳು ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4/2006 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು 25 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4/2006 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ನಾಬಾಲಿಕನಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ.

ಪಿಡಿಒ ರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 25-12-

2021 ರಂದು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪ್ರತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಯಾವತ್ತು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟ ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸದಿದ್ದರೆ ನಿಡಿ-3 ರ ದಾಖಲೆ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಿಡಿಒ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸಹಿ ಇದೆ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ 3 ಜನ ಸಹೋದರರ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ವಾದಿಯ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ವಾದಿ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಮತ್ತು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರು ಸಹಿಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ವಾದಿಯದ್ದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಸಹಿ ವಾದಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ವಾದಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದು ವಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಂಚೋಳಿ