

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 10-04-2024 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ-3 ರ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯದೇ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನಿಡಿ-3 ರ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಒತ್ತಾಯ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ದಿನಾಂಕ 25-11-2022 ರಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ

ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಮುಂದೆ ನಿಂತು ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಮುಂದೆ ನಿಂತು ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಶಪಥ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪೋಲಿಸರು ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಬಂದ ಪೋಲಿಸರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಹುದ್ದೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಟ್ಟಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೇಮಿಸಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬಹುದು.

ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 03-05-1984 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಸರಕಾರಿ ಮಾದರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಐನಾಪುರದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಶಾಲಾ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಶಾಲೆ ಹೆಸರು ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2006 ರಲ್ಲಿ 10-11 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಸರಿಯಾಗಿ ಇದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ತೇರವುಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಸುಳ್ಳು ಶಪಥ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಂಚೋಳಿ